
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 2 DEL 21/05/2018 
 
OGGETTO: Variazioni di bilancio  
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 
x   Russo Lucrezia Dirigente 

scolastico 
    

x Bertuol Eugenio Genitore x Actis Tiziana Insegnante 
x Cibrario Romanin Elisa Genitore x Bertello Amedea Insegnante 
x Ferraretto Antonello G. Genitore x Caterisano Rosamaria Insegnante 
x Forlenza Matteo Gerardo Genitore  Grillo Simona Insegnante 
x Guarniero Barbara Genitore x Melicchio Giorgia Maria Insegnante 
 Lorenzi Giancarlo Genitore x Moschella Emanuela E. Insegnante 
x Pignocco Massimiliano Genitore x Rabbia Cinzia Insegnante 
x Quercia Genny Genitore x Scotto Elena Insegnante 

Presiede la seduta la presidente, Dott.ssa Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Rosa Maria 
Caterisano 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
 

2. Variazioni di bilancio 
Il Direttore SGA, Sig.ra Corno, illustra al Consiglio le modifiche del programma annuale per 
l'esercizio finanziario 2018. 
Il Consiglio di Istituto 
VISTA la propria deliberazione n. 3 del 30/01/2018 con la quale è stato approvato il programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
VISTO il D.I. n.44/2001, in particolare l’art. 6 comma 2, che demanda all’organo consigliare la 
competenza a disporre le variazioni al programma annuale su proposta del Dirigente Scolastico; 
SENTITE le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e 
documentati dal DSGA (all.1); 
con la seguente votazione resa in forma palese:< 
presenti e votanti: 15 favorevoli: 15 contrari: nessuno astenuti: nessuno 

 
DELIBERA 

 
di modificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 con le variazioni e/o 
modifiche così come proposto dal Dirigente Scolastico per nuove entrate complessivamente di € 
3.000,00. La programmazione complessiva dell’e.f. 2018, approvata al 18/04/2018, risulta essere di € 
244.684,40 . 
 
DELIBERA N. 2 del 21/05/2018 
 
 
  La segretaria               Il presidente 
  Ins.te Rosa Maria Caterisano      Dott.ssa  Genny  Quercia 
 
 

 
 

 
 


